
















 

kv ten 2011 kv ten 2011 

 

Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou -  
sedimenta ní nádrž . 3 

DUR 

Objednatel:  Moravskoslezské cukrovary, a.s. 

Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou -  
sedimenta ní nádrž . 3 

DUR 

Objednatel:  Moravskoslezské cukrovary, a.s. 

3A11068.41A01 3A11068.41A01 



 

 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

kv ten 2011 

 

Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou –  
sedimenta ní nádrž . 3 

DUR 

A. Textová ást 

Objednatel: Moravskoslezské cukrovary, a.s. 

3A11068.41A01 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 1 

A. TEXTOVÁ ÁST 
 

Obsah:               Strana: 
 
I. ÚVODNÍ ÚDAJE        3 
 
II. PR VODNÍ ZPRÁVA       3  
 1.  Charakteristika území a stavebního pozemku    3 
 a) poloha v obci       3 
 b) údaje o územn  plánovací dokumentaci    3 
 c) údaje o souladu zám ru s územn  plánovací dokumentací  3 
 d) údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán     3 
 e) možnosti napojení stavby na ve ejnou dopravní a technickou  
  infrastrukturu       3 
 f) geologocká, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika  3 
 g) poloha v i záplavovému území     3 
 h) druhy a parcelní ísla dot ených pozemnk  podle katastru nemovistostí 4 
 i) p ístup na stavební pozemek po dobu výstavby, p ístupové trasy  4 
 j) zajišt ní vody a energií po dobu výstavby     4 
 2. Základní charakteristika stavby a jejího užívání    4 
  a) ú el užívání stavby       4 
  b) trvalá nebo do asná stavba      4 
  c) novostavba nebo zm na dokon ené stavby    4 
  d) etapizace výstavby       4  
 3. Orienta ní údaje stavby       4 
  a) základní údaje o kapacit  stavby     4 
  b) celková bilance nárok  všech druh  energií, tepla a teplé užitkové vody 4 
  c) celková spot eba vody      4 
  d) odborný odhad množství splaškových a deš ových vod   4 
  e) požadavky na kapacity ve ejných sítí komunika ních vedení ve ejné 
   komunika ní sít        4 
  f) požadavky na kapacity elektronického komunika ního za ízení  
   ve ejné komunika ní sít       4 
  g) p edpokládané zahájení výstavby     4 
  h) p edpokládaná lh ta výstavby      4 
 
III. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA      5 

1.  Popis stavby        5 
 a) zd vodn ní výb ru stavebního pozemku    5 
 b) zhodnocení staveništ       5 
 c) zásady urbanistického, architektonického a výtvarného ešení  5 
 d) zásady technického ešení      5 
 e) zd vodn ní navrženého ešení stavby     5 
 f) u zm n stávajících staveb údaje o jejich sou asném stavu, záv ry 
  stavebn  technického pr zkumu, stavebn  historického a výsledky  
  statického posouzení  nosných konstrukcí    5 
2. Stanovení podmínek pro p ípravu stavby     5 
 a) údaje o provedených a navrhovaných pr zkumech, geologické 
  a hydrogeologické podmínky stavebního pozemku   5   
 b) údaje o ochranných pásmech a hranicích chrán ných uzemí 
  dot ených výstavbou       7 
 c) požadavky na asanace, bourací práce a kácení porost   7 
 d)  požadavky na zábory zem lského p dního fondu a pozemk   
  ur ených k pln ní funkce lesa      7 
 e) územn  technické podmínky dot eného území a podmínky koordinace 
  výstavby        9 
 f) údaje o souvisejících stavbách a bilancích zemních prací  9 
3. Základní údaje o provozu, výrobním programu a technologii  9 
 a) popis navrhovaného provozu, výrobního programu   9 
 b) p edpokládané kapacity provozu a výroby    9 
 c) popis technologií, výrobního programu, manipulace s materiálem, 
  vnit ního i vn jšího dopravního ešení, systému skladování  



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 2 

  a pomocných provoz       9 
 d) návrh ešení dopravy v klidu      9 
 e) odhad pot eby materiál , surovin     10 
 f) ešení likvidace odpad  nebo jejich využití, ešení likvidace splaškových 
  a deš ových vod       10 
 g) odhad pot eby vody a energií pro výrobu    10 
 h) ešení ochrany ovzduší      10 
 i) ešení ochrany proti hluku      10 
 j) ešení ochrany stavby p ed vniknutím nepovolaných osob  10 
4. Zásady zajišt ní požární ochrany stavby     10 
5. Zajišt ní bezpe nosti provozu stavby p i jejím užívání   10 
6. Návrh ešení pro užívání stavby osobami s omezenou schopností 
 pohybu a orientací       10 
7. Popis vlivu stavby na životní prost edí a ochranu zvláštních zájm  10 
 a) ešení vlivu stavby, provozu nebo výroby na zdraví osob nebo na  
  životní prost edí       10 
 b) ešení ochrany p írody a krajiny nebo vodních zdroj  a lé ebných  
  pramen         10 
 c) návrh ochranných a bezpe nostních pásem    10 
8. Návrh ešení stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí  10 
 a) povodn         10 
 b) sesuvy p dy       10  
 c) poddolování       10 
 d) seizmicita        10 
 e) radon        11 
 f) hluk v chrán ném venkovním prostoru a chrán ném venkovním 
  prostoru stavby       11 
9. Civilní ochrana        11 
 a) opat ení na využití staveb k ochran  obyvatelstva   11 
 b) ešení zásad prevence závažných havárií    11 
 c) zóny havarijního plánování      11 
10. Záv re ná doporu ení postupu p ípravných a projek ních prací 
 a vlastní realizace       11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 3 

 
 
I.  ÚVODNÍ ÚDAJE 
 
Název stavby: Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

Místo stavby: Kraj  - Jihomoravský 
   Okres  - Znojmo 

Obec -  - Hrušovany nad Jevišovkou 

Katastrální území: k.ú. Hrušovany nad Jevišovkou 
Investor: Moravskoslezské cukrovary, a.s., Cukrovarská 657, 671 67  Hrušovany nad 

Jevišovkou 

Vlastník: Moravskoslezské cukrovary, a.s., Cukrovarská 657, 671 67  Hrušovany nad 
Jevišovkou  

Žadatel: Moravskoslezské cukrovary, a.s., Cukrovarská 657, 671 67  Hrušovany nad 
Jevišovkou 

Zadavatel: Moravskoslezské cukrovary, a.s., Cukrovarská 657, 671 67  Hrušovany nad 
Jevišovkou 

Provozovatel: Moravskoslezské cukrovary, a.s., Cukrovarská 657, 671 67  Hrušovany nad 
Jevišovkou  

Zhotovitel: Pöyry Environment a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, okr. Brno - m sto 

 
II.  PR VODNÍ ZPRÁVA 
 
1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

a) Poloha v obci 
Navrhovaná nádrž je situovaná v extravilánu obce Hrušovany nad Jevišovkou v lokalit  za 
areálem cukrovaru podél trati Hrušovany nad Jevišovkou – B eclav. 

b) Údaje o územn  plánovací dokumentaci 
edm tná investice je v souladu s územn  plánovací dokumentací. 

c) Údaje o souladu zám ru s územn  plánovací dokumentací 
Navržená investice není v rozporu s územn  plánovací dokumentací, viz. vyjád ení M Ú. P i 
zpracování dokumentace se vycházelo z následujících podklad : 

- geodetické zam ení, zpracovatel PÖYRY a.s., b ezen 2011 
-  mapové podklady 1:20 000 
- katasrální mapy 
- JŽM 
- Gelogický pr zkum, zpracovatel GEOMIN Jihlava, 2009 
d) Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  

Vyjád ení jednotlivých dot ených orgán  je uvedeno v p íloze F. a dokon ená projektová 
dokumentace je pln  v souladu s jejich požadavky. 

e) Možnosti napojení stavby na ve ejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
Navržená stavba nevyžaduje napojení na technickou infrastrukturu. Na ve ejnou dopravní 
infrastrukturu je stavba napojena p es stávající nadrže SN 1, SN 2 a AK a dále p es stávající 
místní panelovou komunikaci vedoucí kolem severo-východní ásti areálu cukrovaru. 

f) Geologocká, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika 
IG pr zkum a podrobná zpráva o inženýrskogeologickém pr zkumu byl zpracován firmou 
GEOMIN Jihlava a výsledky jsou zpracovány v záv re né zpráv . Výsledky pr zkumu byly 
využity p i zpracování p edm tné dokumentace. 

g) Poloha v i záplavovému území 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 4 

Stavba se nenachází v žádném záplavovém ani inunda ním území. Nejsou kladeny žádné 
podmínky organizace Povodí Moravy. 
 
 

h) Druhy a parcelní ísla dot ených pozemnk  podle katastru nemovistostí 
Výstavbou dot ené parcely jsou z ejmé z katastrální situace, viz. p íl. C. Vzhledem ke špatné 
itelnosti map ZE (PK) a map jednotlivých p íd , byla katastrální mapa vektorizována na 

základ  geodetického zam ení a dodatre  digitalizována. 
i) P ístup na stavební pozemek po dobu výstavby, p ístupové trasy 

ístup na stavební pozemek je zajišt n po stávajících p íjezdných cestách a místních 
komunikacích. 

j) Zajišt ní vody a energií po dobu výstavby 
Budou využívány stávající zdroje v základní vzdálenosti od staveništ , p íp. zdroje mobilní. 

 
2. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) Ú el užívání stavby 
Stavba bude mít stejné využití jako dv  stavající nádrže SN 1 a SN 2, tzn. že bude sloužit 
k odsazení zeminy obsažené ve vod  po oplachu epy na po átku jejího zpracování. 

b) Trvalá nebo do asná stavba 
Jedná se o do asnou stavbu. Stavba bude využívána po dobu než bude nádrž usazeninami zcela 
zapln na. 

c) Novostavba nebo zm na dokon ené stavby 
Jedná se o novostavbu. 

d) Etapizace výstavby  
S etapizací se neuvažuje. 

 
3. Orienta ní údaje stavby 

a) Základní údaje o kapacit  stavby  
Plocha nadrže bude cca 125 000m2, tj. cca 12,5ha a objem do 750 000m3. 

b) Celková bilance nárok  všech druh  energií, tepla a teplé užitkové vody 
Stavba nebude mít p i svém provozu žádné nároky na odb r elektrické energie, tepla ani teplé 
užitkové vody. 

c) Celková spot eba vody 
Stavba p i provozu nebude mít žádné nároky na spot ebu vody. 

d) Odborný odhad splaškových a deš ových vod 
edm tná stavba nebude produkovat žádné splaškové vody a nebude mít žádný vliv na vody 

deš ové. 
e) Požadavky na kapacity ve ejných sítí komunika ních vedení ve ejné komunika ní sít  

Stavba nebude mít žádné požadavky na ve ejné komunika ní sít . 
f) Požadavky na kapacity elektronického komunika ního za ízení ve ejné komunika ní sít  

Stavba nebude mít žádné požadavky na elektronické komunika ní za ízení ve ejné komunika ní 
sít . 

g) P edpokládané zahájení výstavby 
Zahájení výstavby se p edpokládá v termínu 03/2012. 

h) P edpokládaná lh ta výstavby 
Lh ta výstavby se p edpokládá v délce  12 m síc . 
 
 
 
 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 5 

 
 
 
 
III. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
1. Popis stavby 

a) Zd vodn ní výb ru stavebního pozemku 
Situování nádrže bylo ur eno investorem s ohledem na majetkové vztahy, reálnost technického 
ešení a v neposlední ad  s ohledem na geologické podmínky v míst  stavby. 

b) Zhodnocení staveništ  
Staveništ  nádrže je zakresleno v katastrální map . P i projednání byl návrh staveništ  upraven 
dle p ipomínek k PD. 

c) Zásady urbanistického, architektonického a výtvarného ešení 
Vzhledem k tomu, že se jedná o výstavbu zemní nádrže, nejsou kladeny žádné nároky na 
urbanistické ešení. P i zhotovení hrází nadrže budou provedeny p edepsané terénní úpravy, 
rovn ž ostatní povrchy dot ené výstavbou bude nutno po jejich ukon ení uvést do p vodního 
stavu. Objekt je umíst n na málo disponovaném míst  a není viditelný z žádné obydlené lokality. 

d) Zásady technického ešení 
Stavba není len na na žádné objekty ani provozní soubory. Jedná se o zemní nádrž, která bude 
dle konfiguace terénu z ásti ve výkopu a z ásti bude zahrázována. Celou nádrž bude tvo it 
nepropustné hutn né jílové t sn ní. Voda zne išt ná oplachem epy bude do SN 3 dopravována 
odbo kou ze stávajícího p ívodu do SN 2. 

e) Zd vodn ní navrženého ešení stavby  
Jelikož SN 1 je již zcela zapln na a životnost SN 2 se rovn ž blíží ke konci, je nutno pro chod 
cukrovaru a zajišt ní jeho dalšího chodu vybudovat další sedimenta ní nádrž – Sn 3. Životnost 
nov  navržené nadrže se p edpokládá cca 10 let. 

f) U zm n stávajících staveb údaje o jejich sou asném stavu, záv ry stavebn  technického 
pr zkumu, stavebn  historického a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí 
Stávající SN 1 je u konce své životnosti, rovn ž životnost SN 2 se blíží ke konci. Akumula ní 
nádrž AK je pln  funk ní a její funk nost se p edpokládá po celou dobu provozu navržené Sn 3. 
Žádné zm ny u stávajícíh nádrží se nep edpokládají, všechny stávající nádrže jsou v dobrém 
technickém stavu.. 

 
2. Stanovení podmínek pro p ípravu stavby 

a) Údaje o provedených a navrhovaných pr zkumech, geologické a hydrogeologické 
podmínky stavebního pozemku 
Geologický pr zkum, v . zhotovení sond ve vybraných místach byl proveden p ed zahájením 
prací na p edm tné PD. Zpráva o inženýrskogeologickém pr zkumu byla jako samostatná p íloha 

adána investorovi a slouží jako podklad pro vypracování p edm tné PD.  
Geodetické zam ení bylo provedeno pro celou nádrž, v . pot ebných návazností na okolí a je 
zpracováno digitáln  jako výškopis a polohopis v digitální map . 

Dané body 

íslo bodu Y X H 

213 (5506) 617566.20 1201255.65 195.95 

217.2 (5501) 600724.46 1203929.33  

Výškové body  

íslo bodu Popis H 

JM-063-84.1 Hrušovany nad Jevišovkou, most, KM 125.027 192.495 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 6 

JM-063-84.2 Hrušovany nad Jevišovkou, sklonovník, KM 124.600 193.532 

 

 

Ur ované body 

íslo bodu Y X H 

913 (mezník) 617672.50 1201759.18 196.13 

Zadaný úkol 
Dle zadání projektanta  byly provedeny geodetické práce související s výše uvedenou akcí. Rozsah prací byl 
dán zákresem v  p edaných mapových podkladech. Požadováno bylo zam ení prostoru budoucí 
sedimenta ní nádrže v podrobnostech pro m ítko 1:1000 v etn  zákresu aktuálního stavu katastru 
nemovitostí. 
Popis zájmového území 
Zájmovým prostorem jsou pozemky mezi areálem cukrovaru a stávajícími nádržemi v k.ú. Hrušovany nad 
Jevišovkou. 
Vyhledání daných bod  bodového pole 
V rámci p ípravných prací byly získány z databáze trigonometrických a zhuš ovacích bod  (DATAZ) a 
nivela ních bod  Zem ického ú adu podklady o daném polohovém a výškovém bodovém poli - viz 
Seznam sou adnic a výšek - p íloha .2.  
Stabilizace a ur ení PBPP 
Nové bodové pole bylo dopln no tak, aby bylo možno lokalitu geodeticky podrobn  zam it podle 
požadavku odb ratele. Nové body nebyly trvale stabilizovány, jsou uvedeny v Seznamu sou adnic a výšek - 

íloha .2. Veškeré m ení bylo p ipojeno na sou adnicový systém S-JTSK a výškový horizont Balt po 
vyrovnání. 
Podrobné zam ení 
Rozsah m ických prací byl zadán zákresem v situaci 1:2000. Byl zam en prostor budoucí nádrže v etn  

lesa železnice a ásti stávajících sedimenta ních nádrží (viz Ú elová mapa – p íloha .3). Pro zam ení 
byla použita elektronická totální stanice TOPCON GTS 603 a souprava GPS TOPCON Hiper GD, polní 
práce prob hly v b eznu 2011.  
 Zpracování 
Nam ená data byla zpracována programy GNET a GEUS. Ú elová mapa byla zpracována v grafickém 
editoru Geopol (nadstavba AutoCADu) - soubor HRUS.DWG (viz p ílohy .3). Zákres stavu katastru 
nemovitostí (KN) byl proveden z podklad  získaných na KÚ Znojmo (vý ez mapy DKM z k.ú Hrab tice a 
rastrové soubory map KN a p íd lových operát  z k.ú. Hrušovany nad Jevišovkou).  
Rozd lení do vrstev:  

elová mapa 

   DMT Hlavní vrstevnice  hlavní vrstevnice 

   DMT Hlavní vrstevnice popis  popis hlavní vrstevnice 

   DMT Vedlejší vrstevnice  vedlejší vrstevnice 

 GP ísla bod  ísla podrobných bod  

 GP tvercová sí    sou adnicová sí  S-JTSK 

   GP Dopravní za ízení  mapové zna ky 

   GP Druhy pozemk   mapové zna ky kultur 

   GP Elektrická za ízení  mapové zna ky el. za ízení 

   GP Hladina  hladina Jizery 

   GP Hrani ní linie  povrchové linie 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 7 

   GP Hrani ní linie zakrytá  povrchové linie zakryté 

   GP Koleje  osa kolejí 

   GP Plotové linie  plotové linie 

   GP Plynovodní vedení  plynovod 

   GP Plynovodní za ízení  mapové zna ky plyn. za ízení 

   GP Podrobné body  podrobné body 

   GP Polohové bodové pole  pevné body polohové 

   GP Potrubí  nadzemní kalové potrubí 

   GP Sd lovací vedení  nadzemní spojové vedení 

   GP Silové vedení  nadzemní silové vedení 

   GP Vodstvo  mapové zna ky 

   GP Výškové bodové pole  pevné body výškové 

   GP Výškové kóty  výškové kóty podrobných bod  

   GP Výškové šrafy  výškové šrafy 

Stav KN 

 DKM ísla parcel KN ísla parcel KN 

 DKM Hranice katastrální  hranice katastru  

 DKM Hranice parcel KN  hranice parcel KN 

 KMD ísla parcel KN ísla parcel KN 

 KMD ísla parcel ZE ísla parcel ZE 

 KMD Druhy pozemk   mapové zna ky kultur 

 KMD Hranice parcel KN  hranice parcel KN 

 KMD Hranice parcel KN vnit ní  vnit ní hranice parcel 

 KMD Hranice parcel ZE  hranice parcel ZE 

Soubory DWG byl vykresleny barevn  na bílý papír na plotru OCE. Dodací a kvalitativní podmínky jsou v 
souladu s platnými p edpisy pro geodetické a kartografické výkony, kterými se provádí zákon . 200/94 Sb. 
o zem ictví, svými náležitostmi a p esností odpovídá t mto p edpis m a podmínkám smlouvy s 
odb ratelem. Mezní odchylky stanovené pro jednotlivé úkony nebyly p ekro eny. Soubory použité p i 
zpracování jsou uloženy u zpracovatele. 

Rozbory podzemní vody nejsou posouzeny, nebo  se v dané lokalit  a zkoumaných hloubkách 
nenachází. 
Navrhované pr zkumy se v dalších stupních PD nep edpokládají. 

b) Údaje o ochranných pásmech a hranicích chrán ných uzemí dot ených výstavbou 
Navržená investice se dotkne ochranného pásma železnice, ale není na jejich pozemcích. 
Nejmenší vzdálenost paty násypu, p íp. výkopu, od osy koleje je stejná jako u stávajících nádrží 
16m. Vn jší hrana hraze bude obdobn  jako u stávající SN 2 vzdálená od osy koleje cca 25m 
Ochranná pásma inženýrských sítí nejsou dot ena vyjma nadzemního vedení VN. Linka VN, která 
koliduje s navrženou stavbou bude p eložena podél železni ní trat  (není sou ástí této investice) 
v rámci „vy išt ní staveništ “. 

c) Požadavky na asanace, bourací práce a kácení porost   
V rámci investice nejsou žádné požadavky na asanace, bourací práce a kácení porost . 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 8 

d) Požadavky na zábory zem lského p dního fondu a pozemk  ur ených k pln ní funkce 
lesa 
S trvalým záborem zem lského p dního fondu se uvažuje v celém rozsahu navržené nádrže. 
Se záborem pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa se neuvažuje. 

Návrh ošet ování a deponie skrývky kulturní vrstvy p dy 

Stavba:  Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou - sedimenta ní nádrž . 3 
Investor: Moravskoslezské cukrovary, a.s., Cukrovarská 657, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 
Dodavatel 
stavby:  Bude ur en výb rovým 
Plocha skrývky: Jedná se o skrývku kulturní vrstvy p dy na pozemku KN 4406/1 (PK 2368, GP 8496 a PK 

2359/5 ) v k.ú. Hrušovany n./Jevišovkou pro výstavbu sedimenta ní nádrže . 3, skrývka bude 
áste  deponována na již stávající deponii p ebyte ných podorni ních vrstev na pozemku 

KN 4406/1 (PK 2368) a áste  op tovn  rozprost ena na povrchu nov  vybudovaných hrází 
mimo návodního líce, u dot ených pozemk  se jedná o dlouhodobý pronájem od vlastník  

parcela   vým ra ha: 

PK 2368   8,9378 ha 

GP 8496  0,1271 ha 

PK 2359/5  4,9588 ha 

KN 4406/1 celkem 14,0237 ha sejmutí ornice 

Hloubka sejmutí: v pr ru 0,50 m (vyplývá z inženýrskogeologického 
posudku - zpracovatel Geomin družstvo Jihlava, r. 2009) 

Celková kubatura zeminy:   70 118,5 m3 
Zp tné rozprost ení:      1 468,5 m3 
Kubatura nakyp ené zeminy (30%):  68 650,0 m3 

edpokládaná doba uložení zeminy na deponii: 15 let 
Sou asný stav pozemk :  Pozemek je v plném rozsahu oset 
Návrh sestává z pokyn  pro:   Umíst ní a tvarování deponie 
      Ozelen ní deponie 
      Ošet ování chemickými herbicidními prost edky 
Umíst ní a tvarování deponie: 

 Deponie bude umíst na vedle stávající deponie ornice vybudované p i výstavb  p edešlých nádrží. 
Jedná se o rovinnou plochu s mírným sklonem (cca 2,2%) severním sm rem p i okraji areálu cukrovaru. Delší 
strana jižní ásti pozemku je výškov  oproti okolnímu terénu p evážn  nejvýše a severní je pak p i p ípadných 
deštích odtokovou stranou, takže  p i situování deponie ornice západo-východním sm rem bude podél jižní 
ásti navržené plochy umožn n odtok deš ové vody a nebude docházet k zadržování povrchové vody u paty 

deponie, p ípadn  k odplavování uložené zeminy. Kulturní vrstva p dy by m la být snímána a ukládána na 
deponii za bezdeštného po así.  

 V p ném ezu bude mít deponie tvar lichob žníku s výškou ukládky 4,0 m, p emž plocha koruny 
bude v p ném sm ru kopírovat terén ve sklonu cca 2,2%, v podélném sm ru pak bude prakticky vodovorovná 
sub žn  s terénem. Bo ní svahy budou upraveny do sklonu 1:2 s ohledem na p dní druh a vytvo ení podmínek 
pro zatravn ní na bo ních svazích. Uvažovaná ší ka v korun  cca 100,0 m umož uje bezproblémové použití 
mechaniza ních prost edk . P i výšce ukládky 4,0 m bude mít deponie v korun  p ibližn  tyto rozm ry: délka 
cca 150,0 m, ší ka 100,0 m, plocha v korun  cca 15 000 m2. Zemina uložená na deponii musí být až do doby 
zp tného rozprost ení prosta jakýchkoli cizorodých p ím sí. Umíst ní deponie v areálu staveništ  znemožní 
rozkrádání zeminy a i po ukon ení výstavby bude nutno p ípadný pohyb zeminy sledovat. 

Ozelen ní deponie: 

 Jedná se o dlouhodob jší deponii (cca 15 let), která nebude zem lsky obhospoda ována. Povrch 
deponie musí být již v prvním roce zatravn n, aby nedocházelo v extremních podmínkách k odplavování zeminy 
za p ívalových deš  a aby byl co nejvíce omezen vliv v trné abraze. K založení trávního porostu bude použita 
sm s složená výhradn  z tráv s ohledem na nutné opakované použití herbicidních prost edk . Doporu uje se 
následující složení travní sm si: 

kost ava ervená  30 % 

kost ava lu ní  20 % 

jílek anglický  30 % 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 9 

lipnice lu ní  20 % 

 V p ípad , že v rozhodné dob  nebude možné získat na trhu jednotliv  tyto druhy trav, bude t eba 
použít nabízené obchodní travní sm si se zastoupením také t chto druh  tráv. Výsevné množství je t eba 
nejmén  trojnásobn  zvýšit oproti b žn  používaným výsevk m p i zakládání trávních porost  na orné p , a 
dále je nutné p ihlédnout ke klí ivosti použitého osiva a ke složení obchodní travní sm si. Pro osetí bo ních 
svah  je výhodné použití hydroosevu s p ídavkem hnojiva, p ípadn  se osejí ru . Osetí koruny deponie travní 
sm sí se provede b žnými postupy, v etn  p edse ové p ípravy povrchu p dy a aplikace dusíkatého 
pr myslového hnojiva ve startovací dávce. Ukládku zeminy na deponii je nutné dokon it tak, aby travní sm s 
mohla být zaseta ješt  v jarním období. V druhém roce uložení zeminy na deponii se posoudí stav travního 
porostu po zim , doporu uje se jarní p ihnojení travního porostu dusíkem na podporu r stu a zapojení porostu.  

Ošet ování chemickými herbicidními prost edky  

 Je nutné, aby deponie byla po celou dobu udržována v bezplevelném stavu s použitím vhodných 
herbicidních prost edk . 

 V p ípad , že ornice bude skrývána v dob , kdy na pozemcích ur ených ke skrývce je již vytvo ena 
zelená hmota plevelných rostlin, (platí zejména pro skrývky, které leží ladem), doporu uje se p ed skrývkou 
nejprve zlikvidovat plevele použitím povoleného herbicidního prost edku ROUNDUP, který zni í veškerou 
vytvo enou zelenou hmotu na pozemku, musí však být umožn no jeho nerušené p sobení ješt  14 dní po 
aplikaci (proniká ke ko en m) a teprve potom p ikro it ke skrývce. Tímto postupem se významn  omezí po et 
chemických ošet ení herbicidy na deponii. Herbicidní prost edek ROUNDUP je vhodné použít také tehdy, jestliže 
se nestihne jarní termín osetí deponie trávní sm sí a plevele na deponii již vytvo í zelenou hmotu a také v 

ípad , že jarní výsev trav skon í nezdarem. Pak je rovn ž nutné dodržet asový odstup 14 dní mezi aplikací 
tohoto herbicidu a setím travní sm si. Travní porost na deponii je t eba opakovan  udržovat po celou dobu 
ukládky v bezplevelném stavu. Pro chemickou likvidaci plevel  v trávních porostech je vhodný povolený 
herbicidní prost edek STARANE 250 EC v aplika ní dávce dle návodu na obalu, který ú inn  p sobí v širším 
záb ru plevelných druh  než jiné prost edky doporu ované pro trávní porosty a nemá reziduální ú inky. 
Jednotlivé aplikace herbicid  budou v provozu provád ny podle skute ného stavu výskytu plevel  na deponii.  

 Bo ní zatravn né svahy deponie se ponechávají nepose ené.  

 Uvedený návrh ošet ování deponie skrývky kulturní vrstvy p dy je t eba p izp sobit aktuálnímu stavu a 
podmínkám v dob  realizace, zejména výskytu a intenzit  srážek.  

 Doporu uje se, aby všechny pracovní operace spojené se založením trávního porostu na deponii 
etn  chemického ošet ování herbicidy byly zadány firm , která provozuje zem lskou výrobu, má souhlas ke 

skladování chemických prost edk  na ochranu rostlin a k jejich aplikaci, vlastní p íslušnou aplika ní techniku a 
její sídlo je z d vodu p ípadné kontroly a údržby poblíž p edm tné deponie.  

 Záv rem je nutné upozornit na ustanovení § 10 odst. 2 vyhlášky . 13/1994 Sb. Ministerstva životního 
prost edí upravující n které podrobnosti ochrany zem lského p dního fondu, kterým se ukládá m.j. tomu, v 
jehož zájmu byl vydán souhlas, povinnost vést protokol (pracovní deník) o innostech souvisejících se 
skrývkou, p emíst ním, uložením, ochranou a ošet ováním skrývaných kulturních vrstev p dy, v n mž 
se uvád jí všechny skute nosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a ú elnosti využívání 

chto zemin.  

e) Územn  technické podmínky dot eného území a podmínky koordinace výstavby 
íjezdy na stavební pozemky jsou vyzna eny v katastrálních situacích od stávajících nádrží. 

S p eložkami stávajících inženýrských sítí, vyjma nadzemního vedení VN, se neuvažuje. Napojení 
staveništ  na el. energii a vodu je v základní vzdálenosti. S odvodn ním stavební rýhy se 
neuvažuje. 

f) Údaje o souvisejících stavbách a bilancích zemních prací  
edm tná stavba asov  souvisí s p eložkou nadzemního vedení VN, které je t eba realizovat v 
edstihu. P ebyte ný výkopek bude uskladn n na stávající skladce ornice a p ebyte né zeminy 

vedle SN 2. Nep edpokládá se žádné budování venkovních a sadových úprav. 
 
3. Základní údaje o provozu, výrobním programu a technologii 
a) Popis navrhovaného provozu, výrobního programu 

Z hlediska provozování budou na navržený objekt a tedy na provozovatele kladeny jen b žné 
nároky spo ívající v údržb  a kontrole stejného rozsahu jako u stávajících nádrží.  

b) P edpokládané kapacity provozu a výroby 
Maximální kapacita nádrže z pohledu provozu a výroby je dána její velikostí a tím životností, která 
se dop edu dá t žko odhadnout a záleží na pov trnostních podmínkách p i sklizni epy a jejího 
zne išt ní. Životnost je odhadnuta na max. 10 let. 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 10 

c) Popis technologií, výrobního programu, manipulace s materiálem, vnit ního i vn jšího 
dopravního ešení, systému skladování a pomocných provoz  
Výrobním programem je akumulace a sedimentace oplachové vody. Charakter investice 
nevyžaduje vnit ní ani vn jší dopravní ešení. 

d) Návrh ešení dopravy v klidu 
Investice nevyžaduje ešení dopravy v klidu.Odhad pot eby materiál , surovin 
Pro provoz není zapot ebí žádný materiál ani suroviny. 

e) ešení likvidace odpad  nebo jejich využití, ešení likvidace splaškových a deš ových vod 
edm tná investice produkuje odpady ve form  sedimentované zeminy. Sou ástí objektu není 

ešení splaškových ani deš ových vod. 
f) Odhad pot eby vody a energií pro výrobu 

K provozu investice není zapot ebí el. energie ani voda. 
g) ešení ochrany ovzduší 

Investice nevyžaduje ešení ochrany ovzduší. 
h) ešení ochrany proti hluku 

Investice nevyžaduje ešení ochrany proti hluku. 
i) ešení ochrany stavby p ed vniknutím nepovolaných osob 

Kolem nádrže budou umíst ny výstražné cedulky s nápisem „Nepovolaným vstup zakázán“, 
obdobn  jako u stávajích nádrží. 

 
4. Zásady zajišt ní požární ochrany stavby 

Navržený objekt je s nulovým požárním zatížením, kde není t eba ešit odstupové vzdálenosti ani 
vymezit požárn  nebezpe ný prostor. Objekt je bez obsluhy a není tedy nutno ešit evakuaci osob 
ani zví at. U z objektu neexistují žádné od vod ující požadavky na záchranné a likvida ní práce 
nebo na ochranu obyvatelstva, které by vyžadovaly zabezpe ení stavby i území stavbou požární 
ochrany. 

 
5. Zajišt ní bezpe nosti provozu stavby p i jejím užívání 

i provozování stavby, vzhledem k jejímu charakteru, nelze o ekávat zvláštní požadavky na 
zajišt ní bezpe nosti p i jejím užívání. Pravidla bezpe nosti jsou dána provozním ádem, který 
bude aktualizován, a po realizaci nedojde ke zm  v požadavcích na bezpe nost provozu 
nádrží. 

 
6. Návrh ešení pro užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientací 

Objekt není ur en pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientací. 
 
7. Popis vlivu stavby na životní prost edí a ochranu zvláštních zájm  

a) ešení vlivu stavby, provozu nebo výroby na zdraví osob nebo na životní prost edí 
hem výstavby se nep edpokládá, že dojde vlivem provád ných prací k do asnému zhoršení 

životního prost edí, které by se dotklo obyvatel, nebo  práce budou probíhat pouze v extravilánu. 
b) ešení ochrany p írody a krajiny nebo vodních zdroj  a lé ebných pramen  

i realizaci ani následném provozu nedojde k ohrožení írody ani krajiny nebo vodních zdroj  a 
lé ebných pramen . 

c) Návrh ochranných a bezpe nostních pásem 
Ochranná a bezpe nostní pásma z stavájí stávající. Nové bezpe nostní pásmo bude z ízeno 
v ramci nov  vybudované nádrže a ozna eno výstražnými cedulkami s nápisy o zákazu vstupu 
nepovolaným osobám.  
 

8. Návrh ešení stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
a) Povodn  

Povodn mi neí navržená investice ohrožena. 



3A11068.41A01 
Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou – sedimenta ní nádrž . 3 

kv ten 2011 11 

b) Sesuvy p d 
Žádný z objekt  není ohrožen sesuvy p d. 

c) Poddolování 
V oblast neprobíhala žádná d lní t žba a objekty tedy nejsou ohroženy poddolováním. 

d) Seizmicita 
Oblast se nachází v pásmu stupn  6, které je minimáln  ohroženo p sobením seizmicity. Objekt 
je zemní a konstruk  zna  odolný proti p ípadným ot es m. 
 

e) Radon 
Území se nenachází v oblasti zvýšeného výskytu radonu, který je obsažen v podzemních vodách. 

f) Hluk v chrán ném venkovním prostoru a chrán ném venkovním prostoru stavby 
Z navržené investice neproniká do venkovního prostoru žádný hluk. 
 

9. Civilní ochrana 

a) Opat ení na využití staveb k ochran  obyvatelstva 
U objekt  p edm tné stavby se nep edpokládá jejich využití k ochran  obyvatelstva. 

b) ešení zásad prevence závažných havárií 
U objekt  se nep edpokládají žádné závažné havárie. 

c) Zóny havarijního plánování 
Vzhledem k charakteru objektu se nestanovují zóny havarijního plánování. 

 
10.  Záv re ná doporu ení postupu p ípravných a projek ních prací a vlastní realizace 

Postup p ípravných prací a realizace se p edpokládá následující: 

a) projednání DUR v územním ízení a vydání územního rozhodnutí 

b) zpracování DSP (dokumentace pro stavební povolení)  

c) projednání DSP projektu stavby ve stavebním (vodoprávním) ízení a vydání stavebního  
povolení (vodoprávního rozhodnutí) 

d) zpracování tendrové dokumentace pro výb r generálního dodavatele stavby 

e) zajišt ní generálního dodavatele stavby výb rovým ízením 

f) zpracování DPS (dokumentace pro provád ní stavby) 

g) realizace stavby spole  s výkonem stavebního dozoru investora a autorského dozoru 
generálního projektanta po celou dobu výstavby 

h) zpracování projektu skute ného provedení a zapracování dat do digitální podoby 

i) zpracování aktualizace provozního ádu 

j) kolaudace stavby a ukon ení výkonu stavebního dozoru investora a autorského dozoru 

 
 
 
 
V Brn  dne 28.4.20011               Zpracoval: Ing. Jaroslav 
Vale ek  








	zadost
	tl_hl_desky
	tl_text_cast
	text_cast
	preh_sit
	kat_situace
	vp_rez

